
Area Amministrativa
Affari generali e Polizia Provinciale

Corpo di Polizia Provinciale

Determinazione numero 2756 del 03/12/2025

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI PER IL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
PER LA GESTIONE FAUNISTICA-CIG B8F812A927. 

Il Dirigente GOZZOLI LUCA

Il Dirigente GOZZOLI LUCA

Premesso che:
Il Corpo di Polizia Provinciale, fin dalla sua costituzione, ha garantito e continua a garantire lo 
svolgimento  delle  proprie  funzioni  su  tutto  il  territorio  provinciale.  Svolge  prioritariamente  le 
funzioni di:
• polizia ambientale ed ittico-venatoria;
•  soccorso  in  caso  di  calamità  naturali,  catastrofi  ed  altri  eventi  che  richiedono  interventi  di 
protezione civile;
• polizia amministrativa nelle materie di competenza provinciale;
• sicurezza stradale;
• accompagnamento e rappresentanza.

Per poter svolgere appieno le funzioni assegnate, il Corpo di Polizia Provinciale deve però 
essere dotato di materiali, anche di modico valore economico ma sufficientemente evoluti per un 
utilizzo efficace nei piani di controllo degli animali a vocazione fossoria (volpe nutria tasso istrice) 
e cinghiale. Si può citare a titolo esemplificativo e non esaustivo, le fototrappole, la trappola per 
piccoli mammiferi, gli attrattivi per animali, trappole pig-brig ecc.

In particolare si tratta di beni consumabili di tipo comune e standardizzato che per il loro 
montaggio e mantenimento necessitano di attrezzi in grado di ottemperare alla corretta installazione 
e posizionamento.

Per  garantire  la  continuità  dell’attività  svolta,  la  tempestività  degli  interventi  nonché  la 
corretta installazione della strumentazione tecnica da parte di tutti operatori del Corpo di Polizia 
Locale che vigilano sul territorio, per l’istallazione delle trappole di cattura degli animali oggetto di 
piano di controllo e per le necessitò del Corpo stesso, è necessario pertanto dotare lo stesso di chiavi 
esagonali ed un trapano.  Inoltre questi permetteranno un notevole risparmio economico per l’Ente 
poiché  verranno  utilizzati  con  continuità  per  il  ripristino  della  funzionalità  degli  strumenti  in 
dotazione anche collocati sul territorio.

 Gli strumenti sopra specificati possono essere forniti dalla ditta AGRIFER DI CASARINI 
OTTAVIO & FIGLI S.R.L. sita in Via Nonantolana 955, 4122 Modena - P.IVA 01008990366, che 
ha fatto pervenire un preventivo, prot. 36928 del 28/10/2025 per l’acquisto di:

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2756 del 03/12/2025 pag. n. 2

-  n.1 DEWALT .DCD796P2-QW TRAPANI AVVITATORI  VELOCITA 18V per € 
325,00 oltre iva al 22%;

- n.  1  PUNTA TRAPANO COCLEA PIANTAGIONE DIAM 80MM L300MM per € 
21,00 oltre iva al 22%;

- n. 1 MILWAUKEE 4932464240 SET 32PZ AVV. SHOCKWAVE per € 16,50 oltre iva 
22%;

- n. 1 CHIAVE BUSS.MAGN.CVATT.1/4 E ESAG.10MM L.50-2192-10M per € 7,88 
oltre iva al 22%;

- n. 1 CHIAVE BUSS.MAGN.CVATT.1/4 E ESAG.13MM L.50-2192-13M per € 10,83 
oltre iva al 22%

per l’importo imponibile di € 381,21, oltre IVA al 22% pari ad € 83,87 e per un totale di € 
465,08.

La stessa società garantisce la fornitura con tempi di spedizione molto rapidi, poiché ha la 
disponibilità immediata della strumentazione richiesta, che quindi potrà essere utilmente impiegata 
senza soluzione di continuità nello sviluppo delle attività istituzionali del Corpo di Polizia Provin-
ciale che viene peraltro svolta in diretta collaborazione con il mondo del volontariato.

Considerato che:
- sono obbligate, le Pubbliche Amministrazioni, a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti per l’acquisto di beni e servizi 
solo se di importo pari o superiore a 5.000 € e al di sotto della soglia di rilievo comunitario (art. 1 
comma 450 della Legge n. 296/2006) e quindi tale obbligo non sussiste per l’acquisto del materiale 
di consumo per il Corpo di Polizia Provinciale;
- si è ritenuto quindi di procedere all’affidamento della fornitura in modo autonomo mediante affi-
damento diretto ai sensi del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti della Provincia, che 
prevedono la trattativa diretta per le forniture ed i servizi in economia di importo fino a 40.000 euro, 
garantendo comunque le migliori condizioni economiche per l’Amministrazione in ordine sia alla 
qualità sia al prezzo.

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell’appal-
tatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale. Il conto corrente indicato dovrà esse-
re espressamente dedicato alle commesse pubbliche.

L’appaltatore assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
citata Legge n. 136/2010 e si impegna a inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, ap-
posita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a con-
sentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Polizia Provinciale e Affari ge-
nerali Dott. Luca Gozzoli.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2756 del 03/12/2025 pag. n. 3

1) di affidare alla ditta  AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO € FIGLI S.R.L. sita in Via No-
nantolana 955, 4122 Modena - P.IVA 01008990366, la fornitura di:
- n.1  DEWALT .DCD796P2-QW TRAPANI  AVVITATORI   VELOCITA 18V per  € 

325,00 oltre iva al 22%;
- n.  1  PUNTA TRAPANO COCLEA PIANTAGIONE DIAM 80MM L300MM per € 

21,00 oltre iva al 22%;
- n. 1 MILWAUKEE 4932464240 SET 32PZ AVV. SHOCKWAVE per € 16,50 oltre iva 

22%;
- n. 1 CHIAVE BUSS.MAGN.CVATT.1/4 E ESAG.10MM L.50-2192-10M per € 7,88 

oltre iva al 22%;
- n. 1 CHIAVE BUSS.MAGN.CVATT.1/4 E ESAG.13MM L.50-2192-13M per € 10,83 

oltre iva al 22%
per l’importo imponibile di € 381,21, oltre IVA al 22% pari ad € 83,87 e per un totale di € 
465,08, come da preventivo prot. 36928 del 28/10/2025.

1) di dare atto che è stata acquisita agli atti con prot. n. 39393 del 13/11/2025 autocertificazione 
in merito ai requisiti previsti dal D.Lgs. 36/2023.

2) di dare atto che è stata acquisita agli atti con prot. n. 39393 del 13/11/2025 comunicazione re-
lativa agli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flus-
si finanziari e altre dichiarazioni.

3) di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva numero prot. 
INAIL_51598684 data richiesta 11/11/2025 scadenza validità 11/03/2026 dal quale risulta la re-
golarità nei confronti di INPS E INAIL.

4) di dare atto che il CIG è B8F812A927.
5) di impegnare la complessiva somma di € 465,08 (IVA al 22% inclusa) per l’acquisto dei 

beni dio cui al punto 1) sui capitoli di spesa così suddivisi:  
- Capitolo 441 “Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecniche” del 

PEG 2025 per € 325,00 oltre iva al 22% pari ad € 71,50 e per totale di € 396,50;
- Capitolo 424 “Acquisto materiali ed accessori per attività faunistico venatoria” del 

PEG 2025 per € 56,21 oltre iva al 22% pari ad € 12,37 e per totale di € 68,58.
6) di dare atto che ai sensi dell’art. 2, comma 3, D.P.R.n. 62/2013, costituisce causa di risolu-

zione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal codice di comporta-
mento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena.

7) di dare atto che la società ha dichiarato con prot. n. 39393 del 13/11/2025 di non aver con-
cluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti 
o incaricati della provincia – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto di la-
voro – che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per 
conto della Provincia stessa negli ultimi tre anni di servizio.

8) di dare atto che la liquidazione dell’importo di € 465,08 (I.V.A.al 22% inclusa) avverrà die-
tro presentazione di regolare fattura controllata e vistata dal Dirigente del servizio compe-
tente;

9) di  trasmettere  la  presente  Determinazione  all’U.O.  Bilancio  e  Contabilità  Finanziaria 
dell’area amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa divie-
ne esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finan-
ziaria; 

10) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito provincia di Modena “Ammini-
strazione Trasparente come prescritto dall’art. 37 D.lgs n. 33/2013”.

11)di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2756 del 03/12/2025 pag. n. 4

Il Dirigente
GOZZOLI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



Buongiorno inoltro documentazione integrativa  
Saluti   
  
Da: PEC Agrifer <amministrazione@pec.agrifermodena.it>  
Inviato: mercoledì 12 novembre 2025 09:53 
A: 'provinciadimodena@cert.provincia.modena.it' <provinciadimodena@cert.provincia.modena.it> 
Oggetto: I: documentazione  
  
Buongiorno ecco integrazione richiesta.  
Saluti   
Agrifer srl   
  
  

 
  
      
  
 

                 Protocollo n. 39393 del 13/11/2025 14:27:39
Copia informatica per consultazione



Buonasera ecco preventivo richiesto. 
Saluti e grazie. 
 
 
 
-----Messaggio originale----- 
Da: info.web@agrifermodena.it <info.web@agrifermodena.it> 
Inviato: giovedì 23 ottobre 2025 11:06 
A: amministrazione@agrifermodena.it 
Oggetto: Preventivo 00003533 del 15/09/2025 
 
Puoi mandare questo preventivo via pec a questo indirizzo: 
provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 
 
Con la presente siamo ad inviare il preventivo per il materiale richiesto. 
Rimaniamo a vostra disposizione per qualsiasi chiarimento e, in attesa di un 
vs gradito riscontro, porgiamo 
 
Cordiali saluti 
 
Agrifer di Casarini Ottavio & figli Srl 
Via Nonantolana 955 
41122 Modena 
tel 059-260453 
fax 059-260253

                 Protocollo n. 36928 del 28/10/2025 11:38:34
Copia informatica per consultazione



DESTINATARIO

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 34

PROVINCIA DI MODENA

LUOGO DI DESTINAZIONE

MOMODENA41121
VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 34

PAG.DELNUMEROCOD. CLIENTE

PART. IVA / COD. FISC.BANCA D'APPOGGIO

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

MOMODENA41121

 1C   384BONIFICO 30GG F.M. 3.533 15/09/2025

41122 MODENA - Via Nonantolana, 955 
 Tel. 059 26.04.53 - Fax 059 26.02.53

Cod.Fisc e Partita IVA 01008990366 - C.C.I.A.A. (Mo) n. 200462
Tribunale (Mo) Reg.Ditte n. 13948 - Cap. Soc. Euro 50.000,00 i.v.

E-mail: amministrazione@agrifermodena.it
WebSite: www.agrifermodena.it

01375710363

PREVENTIVO

PROVINCIA DI MODENA 

Rif: 00000003533

UNICREDIT BANCA SPA - agenzia D - IT31D0200812904000002955560

CODICE DESCRIZIONE ARTICOLO UM QUANTITA PREZZO SC % IMPORTO IVA

1900600664 DEWALT .DCD796P2-QW TRAPANI AVVITATORI - 2 
VELOCITA  18V

PZ  1  325,0000  325,00  522

PRO PUNTA TRAPANO COCLEA PIANTAGIONE DIAM 80MM L 
300MM

NR  1  21,0000  21,00  522

0103801853 MILWAUKEE 4932464240 SET 32PZ AVV. SHOCKWAVE PZ  1  27,5000 40  16,50  522

0101903629 CHIAVE BUSS.MAGN.CVATT.1/4 E ESAG.10MM 
L.50-2192-10M

PZ  1  11,2500 30  7,88  522

0101903632 CHIAVE BUSS.MAGN.CVATT.1/4 E ESAG.13MM 
L.50-2192-13M

PZ  1  15,4700 30  10,83  522

OPERATORE : MATTIA

RIMBORSO SPESE TRASPORTO RIMBORSO TRASPORTO BOMBOLE

RIMBORSO SPESE INCASSO RIMBORSO TRASPORTO PRIMARIO TOTALE DOCUMENTO

TOTALE IMPONIBILE TOTALE IMPOSTA

IMPONIBILE IMPOSTA% IVA

€ 465,08

 381,21  83,87

 22 381,21 IVA 22% Art. 17ter

                 Protocollo n. 36928 del 28/10/2025 11:38:34
Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_51598684 Data richiesta 11/11/2025 Scadenza validità 11/03/2026

Denominazione/ragione sociale AGRIFER DI CASARINI OTTAVIO & FIGLI S.R.L.

Codice fiscale 01008990366

Sede legale VIA NONANTOLANA, 955 41122 MODENA (MO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 2756 del 03/12/2025

Proposta n. 5735/2025 - Area Amministrativa - Corpo di Polizia Provinciale

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI PER IL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
PER LA GESTIONE FAUNISTICA-CIG B8F812A927

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 04/12/2025

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


